MUNICÍPIO DE ITAMBACURI
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO Nº 28/2024

Autoria: Daniela de Cássia D'Ávila
Teixeira Tudéia
Nº do Protocolo: 170/2024
Protocolado em: 14/06/2024 16h17

Indica ao Prefeito Municipal melhoria na Ponte E
Manilhamento da Rua Castelo Branco.

Senhor Presidente,

       A Vereadora que abaixo subscreve, com base no Art. 140, do Regimento Interno desta
Casa  de  Leis,  em  cumprimento  do  dever,  vem  solicitar  a  expedição  de  Oficio  ao  Ex°.  Sr.
Prefeito  Municipal,  Jovani  Santos,  indicando  melhoria  da  ponte  e  manilhamento
paraescoamento  da  água  na  Rua  Castelo  Branco.
 Justificativa:
            A Rua Castelo Branco é uma rua com alto fluxo de água durante as chuvas e a ponte que dá
acesso  para  algumas  residências  está  em  péssimas  condições,  necessitando  de  manutenção
urgente. Informo que, a acessibilidade através desta ponte é a única de acesso para os moradores
daquelas residências. Solicito ainda, o manilhamento para o escoamento das águas da referida Rua.
Informo que, durante o período chuvoso as crianças que estudam na Escola Municipal Irmã Germana
atravessam para calçada com muita dificuldade.
Sala dos Vereadores da Câmara Municipal de Itambacuri, 14 de junho de 2024.

Daniela de Cássia D'Ávila
Teixeira Tudéia

Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 07:36:56 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 d
e

Cá
ss

ia
 D

'Á
vi

la
 T

ei
xe

ira
 T

ud
éi

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 it
am

ba
cu

ri
.c

am
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 S
CH

86
-Z

M
LP

2-
U

JL
KH

-JA
G

JC
-H

R4
O

0
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Praça dos Fundadores, nº 289 - Centro - CEP 39.830-000 - Itambacuri - MG

https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/SCH86-ZMLP2-UJLKH-JAGJC-HR4O0
https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/SCH86-ZMLP2-UJLKH-JAGJC-HR4O0

MUNICÍPIO DE ITAMBACURI
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Indicação Nº 28/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 14/06/2024 16:11:01
Hash Interno: 9tlr5jtbirold7nhbhqn0zzhp4uocapep612fot7

Chave de Verificação

SCH86-ZMLP2-UJLKH-JAGJC-HR4O0
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.itambacuri.cam.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

030.***.***-88 Daniela de Cássia D'Ávila Teixeira Tudéia Assinado em 14/06/2024 16:16

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 07:36:56 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 d
e

Cá
ss

ia
 D

'Á
vi

la
 T

ei
xe

ira
 T

ud
éi

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 it
am

ba
cu

ri
.c

am
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 S
CH

86
-Z

M
LP

2-
U

JL
KH

-JA
G

JC
-H

R4
O

0
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Praça dos Fundadores, nº 289 - Centro - CEP 39.830-000 - Itambacuri - MG

https://itambacuri.cam.mg.gov.br/doc/materia/142/documento
https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/SCH86-ZMLP2-UJLKH-JAGJC-HR4O0
https://itambacuri.cam.mg.gov.br/validador/SCH86-ZMLP2-UJLKH-JAGJC-HR4O0